1

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5.ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 5.ª
REGIÃO

EDITAL N.° 7/2004 – TRF, DE 21 DE SETEMBRO DE 2004

A Presidente do Tribunal Regional Federal da 5.ª Região, em atenção ao subitem 3.1 do Edital n.º 6/2004 –
TRF, de 8 de setembro de 2004, publicado no Diário da Justiça da União, torna público o resultado final na
primeira prova subjetiva dos candidatos ao concurso público para provimento de  cargos de Juiz Federal
Substituto da 5.ª Região do Tribunal Regional Federal.
1 Resultado final na primeira prova subjetiva , na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota final na dissertação da primeira prova subjetiva, nota final na primeira questão da prime ira prova
subjetiva, nota final na segunda questão da primeira prova subjetiva, nota final na terceira questão da primeira prova
subjetiva, nota final na quarta questão da primeira prova subjetiva, e nota final na primeira prova  subjetiva.

Inscrição Nome Dissertação

1.ª
Questão

2.ª
Questão

3.ª
Questão

4.ª
Questão

Nota
Final

00001687  ADRIANNO ESPINDOLA SANDES 58,80  12,80  10,40 9,20 9,60 100,80
00002607  ADRIANO DUTRA CARRIJO 63,00  8,80  7,00 2,22 10,40 91,42
00000585  ALDENOR SOMBRA DE OLIVEIRA 57,60  11,20  10,40 11,60 11,60 102,40
10500598  ALEXANDRE MAGNO MORAIS BATISTA DE ALVARE  55,08  0,40  7,20 10,56 9,40 82,64
00000017  ALLAN ENDRY VERAS FERREIRA 68,40  3,60  12,20 13,60 15,40 113,20
00000875  ALTAIR ROBERTO DE LIMA 49,20  7,00  9,92 10,20 12,80 89,12
00001709 ANDRE GUSTAVO CARREIRO PEREIRA 42,00  14,40  13,20 14,60 14,00 98,20
00000038  ANDRE LUIZ DE CASTRO FERNANDES 43,20  4,00  11,00 5,20 11,00 74,40
00001355  ANDREA CLAUDIA MONTEIRO 36,00  1,40  4,40 5,20 6,20 53,20
00001412  ANTONIA SIMONE MAGALHAES OLIVEIRA 46,80  12,80  12,12 11,60 13,60 96,92
00000822  ANTONIO JOSE DE CARVALHO ARAUJO 60,00  0,40  11,80 13,00 10,20 95,40
00002450  ARIANO MELO PONTES 75,24  9,60  8,20 8,00 12,00 113,04
00000953  ARIELLA FERREIRA DA MOTA 62,40  11,60  9,20 9,40 13,00 105,60
00000208  ARNALDO FREIRE FRANCO 59,28  10,80  11,00 14,00 13,20 108,28
00001436  ARTHUR PINHEIRO PEDROSA 58,80  0,40  3,60 6,00 9,20 78,00
00001524  BARBARA ISADORA SANTOS SEBE NARDY 73,80  13,00  10,40 14,48 13,40 125,08
10200342  BERNARDO LIMA VASCONCELOS CARNEIRO 43,20  3,80  9,80 12,00 12,00 80,80
00001120  BRUNO TEIXEIRA DE PAIVA  58,20  8,40  8,80 14,80 13,20 103,40
00002382  CAMILE LIMA SANTOS 68,40  0,80  10,60 14,40 12,20 106,40
00001093  CARLA MENDONCA DIAS ALVES DA SILVA 67,80  10,00  13,00 14,60 14,60 120,00
00000708  CARLA SANTINA DE SOUZA RODRIGUES 52,80  12,80  11,00 14,00 14,40 105,00
00001444  CARLOS FELIPE KOMOROWSKI 63,00  15,84  9,40 12,20 12,40 112,84
00000107  CARLOS ROBERTO GALVAO BARROS 78,12  0,40  8,40 8,20 14,00 109,12
00001141  CARLOS ROMERO LAURIA PAULO NETO 46,80 3,60  10,00 10,20 12,40 83,00
00001974  CAROLINA NUNES VALADARES 64,80  13,20  9,60 14,80 14,00 116,40
00000169  CAROLINA SOUZA MALTA 75,60  13,60  10,20 14,44 13,80 127,64
00000542  CATARINA VILA-NOVA ALVES DE LIMA 70,80  10,00  7,20 12,60 14,80 115,40
00000077  CINTIA MENEZES BRUNETTA 66,00  9,20  10,80 14,00 9,80 109,80
00000237  CLAUDIO GIRAO BARRETO 63,60  15,60  12,20 13,92 15,40 120,72
00001604  CLAUDIO HENRIQUE CAVALCANTE MACHADO DIAS 63,00  0,00  9,60 10,60 10,92 94,12
00001026  CLAUDIO KITNER 66,00  3,00  12,80 12,20 12,92 106,92
00002237  CLAUDIO MEIRELES DE OLIVEIRA FILHO 40,80  10,00  10,40 10,20 12,60 84,00
00000212  CRISTIANE MENDONCA LAGE 65,40  8,72  12,60 13,80 15,40 115,92
00002588  CRISTIANE PEDERZOLLI RENTZSCH 62,28  11,20  11,80 14,64 14,40 114,32
00001869  CRISTIANO DA PAIXAO PIMENTEL 72,60  14,60  14,60 15,20 14,80 131,80
00001609  DANIEL LIMA FALCAO 32,40  13,20  11,80 12,64 14,40 84,44
00000576  DARTANHAN VERCINGETORIX DE ARAUJO E ROCH 75,00  12,40  12,40 14,72 14,20 128,72

 2

Inscrição Nome Dissertação
1.ª

Questão
2.ª

Questão
3.ª

Questão
4.ª

Questão
Nota
Final

00001027  DIOGENES MOISES PINHEIRO 52,80  14,00  10,60 11,60 15,00 104,00
00000149  DOMINGOS JOSE DA COSTA 51,00  1,20  8,60 8,80 11,00 80,60
00000972  EDER DE SOUZA 48,24  11,20  11,80 10,80 14,20 96,24
00000691  EDUARDO BRAGA ROCHA 53,40  1,20  8,60 10,20 11,20 84,60
00000393  EDUARDO SANTOS ROLEMBERG CORTES 58,80  7,80  8,80 11,60 10,40 97,40
00002402  EDUARDO VALADARES DE BRITO 75,00  13,60  9,40 10,00 14,00 122,00
00000514  ELAINE CELINA AFRA DA SILVA SANTOS 83,28  13,40  12,40 16,80 15,80 141,68
00002438  ELANE SANTANA BISPO 55,08  0,40  9,60 10,64 12,60 88,32
00001967  ELCI PESSOA JUNIOR 59,40  0,00  9,60 7,80 10,40 87,20
00000006  EMILIO CARLOS BRASIL DIAZ 63,00  8,20  0,00 12,40 8,60 92,20
00000955  EMY KITAJATO 43,80  10,24  12,60 13,40 13,20 93,24
00000790  EUDOXIO CESPEDES PAES 48,00  0,80  11,40 9,04 11,80 81,04
00000082  EVERTON LUIS GURGEL SOARES 61,20  0,80  8,00 7,60 10,40 88,00
00001778  FABIO DA COSTA CAVALCANTI 66,00  12,60  12,00 0,00 12,88 103,48
00000221  FABIO HOLANDA ALBUQUERQUE 57,60  12,80  11,80 14,40 13,60 110,20
00000541  FABIO LUIZ DE OLIVEIRA BEZERRA 64,80  2,40  10,60 17,20 14,40 109,40
00000200  FABIO NUNES DE MARTINO 68,64  15,00  11,80 13,60 13,80 122,84
10201500  FABRICIO BARBOSA BARROS 45,60  4,00  13,00 12,00 12,80 87,40
00001672  FABRICIO VASCONCELOS MAZZA 58,20  11,60  12,80 12,20 13,60 108,40
00000033  FELINI DE OLIVEIRA WANDERLEY 61,80  0,80  7,00 14,80 14,00 98,40
10201479  FELIPE GRANGEIRO DE CARVALHO 42,60  11,00  9,20 0,00 13,40 76,20
00002397  FERNANDA BARRETO CINTRA 55,80  0,80  10,40 12,80 13,80 93,60
00001304  FERNANDO AMORIM LAVIERI 60,24  6,00  8,20 11,40 14,00 99,84
00000787  FERNANDO CLEBER DE ARAUJO GOMES 68,40  13,00  8,40 9,80 12,32 111,92
00000561  FERNANDO FALCAO FERRAZ FILHO 82,80  2,20  12,60 15,20 14,80 127,60
00002407  FERNANDO HENRIQUE AZEVEDO 49,20  5,60  6,22 11,60 13,40 86,02
10500593  FLAVIA CAMILLA MENDES DA VEIGA PESSOA PA 66,60  9,60  11,60 11,60 14,00 113,40
00001119  FLAVIA TAVARES DANTAS 63,48  11,60  12,40 10,40 15,00 112,88
00002342  FLAVIO AUGUSTO BARRETO MEDRADO 63,00  2,80  11,40 0,00 14,80 92,00
00000164  FLAVIO GOMES DE MIRANDA 66,60  0,00  8,40 12,72 12,72 100,44
00000633  FLAVIO MARCELO SERVIO BORGES 64,80  14,00  10,40 15,00 14,60 118,80
10300569  FLAVIO PEREIRA GOMES 57,60  2,00  7,80 8,40 10,00 85,80
00000132  FLAVIO ROBERTO FERREIRA DE LIMA 65,88  16,40  11,00 11,60 11,80 116,68
00000767  FRANCISCO CESAR CALIXTO LIMA 40,80  0,00  11,00 9,52 12,40 73,72
00001421  FRANKLIN FREIRE CARTAXO ROLIM 50,40  8,80  5,20 0,00 11,60 76,00
00000779  FREDERICO AUGUSTO LEOPOLDINO KOEHLER 60,60  15,20  13,00 12,00 17,60 118,40
00000330  GABRIELA ROCHA DE LACERDA ABREU 69,00  13,60  11,60 14,80 14,80 123,80
00001319  GEORGE MACEDO PEREIRA 41,40  1,20  10,60 8,40 13,00 74,60
00000844  GILTON BATISTA BRITO 63,60  1,20  6,40 11,20 11,80 94,20
00000469  GUILHERME ESTRADA RODRIGUES 60,60  0,80  10,80 11,00 10,60 93,80
00002386  GUSTAVO PONTES MAZZOCCHI 53,40  12,40  11,60 14,20 14,40 106,00
00001075  HALLISON REGO BEZERRA 71,40  0,80  13,40 11,80 14,20 111,60
00000160  HEVILA DE SAMPAIO MELO LANDIM 45,00  12,60  10,80 9,60 10,40 88,40
00001990  HOSSER MICHELANGELO SILVA ARAUJO  60,00  0,00  10,60 13,08 12,20 95,88
00000014  IANA NARA SA MACIEL CAVALCANTE 61,80  15,00  11,80 13,40 12,44 114,44
00001401  ISABELLA CAVALCANTI PARAISO  63,00  1,40  7,60 8,40 9,20 89,60
00000022  IVENS SA DE CASTRO SOUSA  52,20  1,60  10,00 12,20 11,60 87,60
00000202  JOAO MARCELO OLIVEIRA ROCHA 76,80  3,20  9,60 15,00 14,20 118,80
00001517  JOAO VARGAS LEAL JUNIOR 53,40  11,60  7,00 8,60 6,00 86,60
00000698  JOSE DONATO DE ARAUJO NETO 61,80  2,20  11,40 13,60 13,20 102,20
00000219  JOSE EDUARDO DE MELO VILAR FILHO 60,60  15,80  14,60 14,40 14,88 120,28
00000865  JOSE GUTEMBERG DE BARROS FILHO 47,40  1,20  6,00 8,80 12,60 76,00
00000174  JULIANA JOVINO DE BRITTO E SILVA  57,60  0,80  10,80 11,40 13,80 94,40
00002430  JULIANO PEIXOTO MEGA  48,00  0,20  9,60 8,00 10,80 76,60
00000629  JULIO CESAR DE CASTILHOS OLIVEIRA COSTA 60,60  11,60  8,40 12,40 10,80 103,80
00000086  JULIO GONCALVES DA SILVA JUNIOR 36,36  6,00  4,00 14,00 12,20 72,56
00000120  KARIN ALMEIDA WEH 69,00  11,04  12,44 15,20 14,80 122,48
00000725  KARLA KARENINA ANDRADE CARLOS CAVALCANTE 44,40  8,00  0,00 16,60 13,60 82,60
00002501  KLEDSON DIONYSIO DE OLIVEIRA 56,40  0,20  12,60 12,40 14,32 95,92
10601036  KYLCE ANNE PEREIRA COLLIER DE MENDONCA 46,20  2,40  7,60 15,40 13,80 85,40
00000461  LEONARDO AUGUSTO NUNES COUTINHO 58,20  6,80  12,40 9,20 11,00 97,60

 3

Inscrição Nome Dissertação
1.ª

Questão
2.ª

Questão
3.ª

Questão
4.ª

Questão
Nota
Final

00000617  LEONARDO ESTEVAM DE ASSIS ZANINI 64,68  2,80  14,00 15,40 15,60 112,48
00002096  LEONARDO SILVA VIEIRA 48,00  12,40  10,40 9,92 13,20 93,92
00001834  LEOPOLDO FONTENELE TEIXEIRA 67,20  5,84  10,64 14,00 15,00 112,68
00002029  LETICIA REITZ 63,60  7,60  11,20 9,52 15,40 107,32
00000201  LILIA ALMEIDA CORTES DE CARVALHO 64,80  10,80  10,00 13,80 16,00 115,40
00000387  LILIAN DOS SANTOS LINS 55,80  1,60  13,40 12,40 17,88 101,08
00001226  LIVIA CARVALHO ARAUJO 49,20  1,00  0,00 13,28 11,00 74,48
00001543  LOURENCO TEIXEIRA MENEZES 61,80  7,00  10,72 12,80 14,20 106,52
00001281  LUCIANA SANTOS PONTES DE MIRANDA 57,60  3,20  8,20 11,60 15,60 96,20
00001090  LUIZ HENRIQUE DINIZ ARAUJO 71,40  5,40  9,80 14,24 13,20 114,04
00000662  LUIZ VICENTE DE MEDEIROS QUEIROZ NETO 62,52  0,40  9,00 11,60 11,60 95,12
00001186  MANOEL CARDOSO DA SILVA 50,40  1,00  5,80 5,00 6,60 68,80
00002249  MARCEL PERES DE OLIVEIRA 70,80  1,80  5,80 11,80 13,00 103,20
00001007  MARCELO HABIB MELO 58,08  0,00  0,00 0,00 0,00 58,08
00000788  MARCELO LOPES DE JESUS 58,20  0,80  7,40 14,80 13,00 94,20
00000658  MARCELO MARTINS EVARISTO DA SILVA 63,00  7,60  13,80 13,80 14,40 112,60
10300001  MARCELO RAPOSO DE FRANCA 45,00  12,00  9,80 12,00 12,80 91,60
00001064  MARCELO VICTOR VALENTE GOUVEIA TEIXEIRA 64,20  15,00  8,84 15,68 13,12 116,84
00001913  MARCIO DA SILVA ALEXANDRE 54,60  1,20  9,40 10,00 12,40 87,60
00001876  MARCO AURELIO DE OLIVEIRA BARBOSA 58,20  0,00  10,00 9,60 10,80 88,60
00000300  MARCOS ANTONIO GARAPA DE CARVALHO 60,00  0,00  10,40 0,00 11,40 81,80
00001836  MARIO AZEVEDO JAMBO 66,60  8,00  11,60 14,00 14,40 114,60
00001009  MAURICIO ALBAGLI OLIVEIRA 57,60  1,60  10,60 12,00 15,60 97,40
00001148  MAURICIO BAPTISTA ALVES 56,88  15,44  9,00 8,80 11,40 101,52
00001198  MAURICIO MURIACK DE FERNANDES E PEIXOTO 67,80  2,00  12,00 13,00 12,60 107,40
00002403  MEI LIN LOPES WU BANDEIRA 57,60  7,20  4,60 10,60 12,80 92,80
10601027  MICARTON ANDRE BRASIL CORREIA 55,20  0,00  4,00 13,80 11,20 84,20
00000799  MIGUEL DOS SANTOS FONSECA NETO 56,40  7,20  9,20 14,60 14,60 102,00
10201474  NESTOR ALEXANDRE DE SOUZA JUNIOR 72,60  12,80  10,00 14,00 11,80 121,20
00000715  PATRICIA HELENA SIMOES SALLES 70,80  14,00  10,00 12,80 14,40 122,00
00000117  PAULO CEZAR DURAN 55,20  9,60  9,40 13,24 11,60 99,04
00000246  PAULO DE TARSO C ASFOR JUNIOR 54,00  1,00  8,40 11,00 11,80 86,20
00001541  PAULO DE TARSO LAGES CAVALCANTI FILHO 45,00  7,60  6,80 8,00 11,00 78,40
00000836  PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA CASTELO BRANCO 58,08  9,60  9,40 14,60 13,40 105,08
00001982  PEDRO MOREIRA DE MELO 63,48  13,80  10,20 13,80 9,20 110,48
00000191  PEDRO VIEIRA DE SOUSA  52,80  10,40  6,80 5,00 7,60 82,60
00000197  POLYANA FALCAO BRITO 78,00  14,40  15,40 14,20 14,92 136,92
00001293  RACHEL ANDRADE SALES 62,40  0,60  8,80 11,40 12,80 96,00
00000111  RAFAEL CAVALCANTI LEMOS 58,80  12,40  11,80 14,20 14,40 111,60
00000150  RAFAEL DE SOUZA PEREIRA PINTO 65,40  17,60  14,40 14,00 13,20 124,60
00000305  RAFAEL LOPES DO AMARAL 57,60  12,40  11,20 13,80 13,60 108,60
00001109  RAQUEL LEAL MAIA 58,20  4,40  8,20 9,40 14,00 94,20
00001760  RAQUEL VASCONCELOS ALVES DE LIMA 63,60  14,60  13,00 14,80 13,00 119,00
00001779  RENATA CEDRAZ RAMOS 54,60  0,82  3,60 9,68 9,20 77,90
00000270  RENATO MOREIRA TORRES E SILVA 61,80  0,20  5,20 5,60 6,60 79,40
00000957  RENATO VIEIRA BERNARDES 67,20  0,00 13,80 10,48 15,40 106,88
00000421  RICARDO AUGUSTO DE OLIVEIRA XAVIER ARAUJ 62,40  10,40  11,60 14,40 15,60 114,40
00001741  RICARDO AUGUSTO DE SALES 65,40  14,20  11,40 12,80 14,00 117,80
10202113  RICARDO JOSE BRITO BASTOS AGUIAR DE ARRU 62,40  13,20  9,20 12,20 13,60 110,60
00000304  RICARDO RIBEIRO CAMPOS 68,40  1,60  10,40 15,00 14,20 109,60
00001004  RICCI LOBO DE FIGUEIREDO 43,80  0,80  9,00 11,00 12,40 77,00
00000261  ROBERTA WALMSLEY SOARES CARNEIRO 70,44  17,40  13,20 15,80 15,60 132,44
00000296  RODRIGO REIFF BOTELHO 58,80  11,20  13,60 16,00 15,40 115,00
10200348  RODRIGO TELLES DE SOUZA 58,80  2,00  14,20 13,20 11,20 99,40
10302101  ROGERIO ROBERTO GONCALVES DE ABREU 63,00  8,80  9,20 14,00 12,40 107,40
00000225  ROMMEL MOREIRA CONRADO 59,40  10,00  8,40 7,20 13,60 98,60
00000874  ROMULO FILIZZOLA NOGUEIRA 60,00  11,80  8,20 14,00 14,40 108,40
10201498  RONALD FONTENELE ROCHA 65,40  12,20  12,00 11,60 11,80 113,00
00000442  ROSMAR ANTONNI RODRIGUES CAVALCANTI DE A 68,40  0,80  14,80 11,44 15,20 110,64
00000222  RUBEM LIMA DE PAULA FILHO 61,08  13,40  11,72 14,40 13,88 114,48
00002622  SANDER FITNEY BRANDAO DE MENEZES CORREIA 59,40  6,20  5,40 5,20 11,40 87,60

 4

Inscrição Nome Dissertação
1.ª

Questão
2.ª

Questão
3.ª

Questão
4.ª

Questão
Nota
Final

00000260  SANDRO LUCIO DEZAN 54,00  13,80  10,60 12,20 13,28 103,88
00000124  SERGIO LUIS CARVALHO FORTES 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00
00002581  SIDHARTA JOHN B DA SILVA  51,60  0,40  10,40 6,00 13,80 82,20
00001752  SOEL ARPINI 52,20  1,20  10,40 14,80 11,20 89,80
00001568  STEVENSON GRANJA PAIVA 61,20  4,00  8,00 11,80 13,20 98,20
10100062  TAMAR OLIVA DE SOUZA 57,00  2,20  9,60 14,80 14,20 97,80
00001162  THECIO CLAY DE SOUZA AMORIM 55,80  0,00  7,80 0,00 0,00 63,60
00000600  THORMES FILGUEIRA LEITE PEREIRA 60,60  13,20  9,80 10,00 13,40 107,00
00001104  VALTER LEONEL COELHO SEIXAS 73,20  12,40  9,20 14,32 15,40 124,52
00000506  VANESSA CURTI PERENHA GASQUES 63,60  1,00  10,00 14,40 15,40 104,40
00002307  VERISA TORRES LOPES 60,00  12,40  5,80 14,00 14,40 106,60
00001851  VILMARCOS BARBOSA BRAGA 68,40  8,00  12,00 15,20 14,24 117,84
00000344  WALDEMAR CLAUDIO DE CARVALHO 63,00  1,20  7,80 11,60 11,80 95,40
00001803  WALTENBERG LIMA DE SA 68,40  12,80  0,00 13,20 12,00 106,40
00000053  WANESSA FIGUEIREDO DOS SANTOS LIMA 72,60  6,00  0,00 14,40 12,64 105,64

1.1 São considerados aprovados  na 1ª prova subjetiva (P2) os candidatos que obtiveram nota final igual ou superior
a 100,00 (cem) pontos.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato poderá interpor os recursos, devidamente fundamentados, contra o resultado provisório na segunda
prova subjetiva do concurso público para provimento de cargos de Juiz Federal Substituto da  5.ª Região do Tribunal
Regional Federal, no período de 7 a 11 de outubro de 2004 , conforme procedimentos descritos em edital a ser
oportunamente divulgado.
2.2 O resultado provisório na segunda prova subjetiva dos candidatos ao concurso público para provimento de
cargos de Juiz Federal Substituto da 5.ª Região do Tribunal Regional Federal será divulgado por meio de sessão
pública, a ser realizada no dia 6 de outubro de 2004, às 14 horas, no seguinte endereço: Tribunal Regional Federal
da 5.ª Região, Avenida Martin Luther King, s/n.º – Cais do Apolo, Recife/PE.

DESEMBARGADORA FEDERAL MARGARIDA CANTARELLI

Presidente do Tribunal Regional Federal da 5.ª Região